
Решение районного  Совета депутатов №122 от 5.11.2015 г. 

В соответствии с Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 
года   №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации мест-
ного самоуправления в Россий-
ской Федерации», областным 
законом от 30 октября 2014 года       
№126-з «О сроке полномочий 
представительных органов 
муниципальных образований 
Смоленской области и порядке 
формирования представитель-
ных органов муниципальных 
районов Смоленской области, 
сроки полномочий и порядке 

Об избрании Главы муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области

избрания Глав муниципальных 
образований Смоленской обла-
сти» Уставом муниципального 
образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области, а так 
же  по результатам конкурса по 
отбору кандидатов на должность 
Главы муниципального образо-
вания «Темкинский район» Смо-
ленской области и результатам 
тайного голосования. Темкин-
ский районный Совет депутатов 
решил:

1. Утвердить результаты тай-
ного голосования по избранию 

Главы муниципального обра-
зования «Темкинский район» 
Смоленской области.

2. Избрать на должность 
Главы муниципального обра-
зования «Темкинский район» 
Смоленской области - Журав-
лева Романа Владимировича.

3. Опубликовать настоящее 
решение в районной газете 
«Заря».

Глава муниципального 
образования «Темкинский 

район» Смоленской области                                 
А.Н. Васильев

№ п/п     Фамилия, имя,  отчество                                    Дата приёма                    Время приёма
Руководитель местной общественной приёмной Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Темкинском районе
1.      Журавлев Роман Владимирович                              9.11.2015                         11.00 - 12.00
Секретарь Темкинского Местного отделения Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2.      Васильев Александр Николаевич                            20.11.2015               10.00 - 11.00
Депутат Смоленской областной Думы
3.      Василевич Анатолий Степанович                               27.11.2015                         12.00 - 13.00
Депутаты Темкинского районного Совета депутатов
4.      Белов Андрей Валерьевич                                             3.11.2015                          10.00 - 11.00   
5.      Казаков Олег Анатольевич                                            4.11.2015               10.00 - 11.00
6.     Лощаков Виктор Владимирович                                    5.11.2015                          10.00 - 11.00
7.     Олейник Игорь Петрович                                                6.11.2015                         10.00 - 11.00
8.     Терехина Людмила Юрьевна                                        10.11.2015                         10.00 - 11.00
9.     Усачев Юрий Андреевич                                              12.11.2015                          10.00 - 11.00
10.   Харичкина Вера Андреевна                                          16.11.2015                         10.00 - 11.00
11.   Горностаева Анна Федоровна                                       17.11.2015                         10.00 - 11.00
12.   Молотилина Антонина Васильевна                             18.11.2015                         10.00 - 11.00
13.   Пансков Игорь Евгеньевич                                           19.11.2015                         10.00 - 11.00
14.   Савченков Юрий Николаевич                                       23.11.2015                         10.00 - 11.00
15.   Тоначева Ираида Анатольевна                                      24.11.2015                         10.00 - 11.00
16.   Михайлов Иван Иванович                                             25.11.2015                         10.00 - 11.00
17.   Ершов Алексей Игоревич                                              26.11.2015                         10.00 - 11.00

График приёма граждан членами фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
 в Местной общественной приёмной Всероссийской политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Темкинском районе, по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, с.Темкино,

 ул.Октябрьская, д.23 (в ноябре 2015 года)

В соответствии с Семей-
ным Кодексом РФ, Конвенци-
ей о правах ребенка родители 
имеют право и обязаны воспи-
тывать своих детей. Они обя-
заны заботиться о здоровье, 
физическом, психическом, ду-
ховном и нравственном разви-
тии своих детей. Родительские 
права не могут осуществлять-
ся в противоречии с интере-
сами детей. Под интересами 
детей, согласно Конвенции о 
правах ребенка, понимается 
надлежащие условия их вос-
питания, формирование в ре-
бенке положительных челове-
ческих качеств (трудолюбие, 
честность, неприемлемость 
жестокого обращения с чело-
веком или животным и дру-
гие), забота о здоровье ребен-
ка.

За неисполнение или не-
надлежащее исполнение роди-
телями или иными законными 
представителями несовершен-
нолетних обязанностей по 
содержанию, воспитанию, 
обучению, защите прав и ин-
тересов несовершеннолетних 
установлена административ-
ная ответственность (ст. 5.35 
ч. 1 КоАП РФ).  

Основной задачей Комис-
сии по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 
(далее КДН и ЗП), других ор-
ганов системы профилактики 
является защита прав ребен-
ка.

За 10 месяцев 2015 в КДН 
и ЗП поступило и рассмотре-
но 26 административных про-
токолов на родителей, которые 
неисполняют или ненадлежа-
ще исполняют свои родитель-
ские права и обязанности.

По итогам рассмотренных 
административных  протоко-
лов за этот период три семьи, 
в которых воспитывается пять 
несовершеннолетних детей, 
поставленны на учет в орга-
нах системы профилактики 

Комиссия по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав в 
муниципальном 

образовании 
«Темкинский район»  

информирует
как семьи, находящиеся в со-
циально – опасном положении.

В большинстве случаев в 
этих семьях оба родителя или 
один из них злоупотребляют 
спиртными напитками, не ра-
ботают, не ведут личного под-
собного хозяйства. 

На каждую семью, состоя-
щую на учете в КДН и ЗП, 
разрабатывается индивидуаль-
ная программа комплексной 
реабилитации семьи, согласно 
которой составляется график 
контрольных посещений се-
мьи представителями органов 
и учреждений системы про-
филактики в ходе которых 
проводятся профилактические 
беседы с родителями, а также 
проводится организационная 
работа по оказанию социаль-
ной помощи семье, содействию 
в трудоустройстве родителей 
или несовершеннолетних, в 
оформлении государственных 
пособий, оказание материаль-
ной помощи органами социаль-
ной защиты населения, обеспе-
чение одеждой и предметами 
быта на благотворительной 
основе. Кроме того, при необ-
ходимости дети из этих семей 
помещаются в Смоленские 
областные государственные 
учреждения социального об-
служивания для прохождения 
комплексной социальной реа-
билитации, где они оздоравли-
ваются, проходят медицинское 
обследование, при необходи-
мости получают помощь пси-
холога, логопеда, медицинскую 
помощь.

В 2015 году шесть семей 
сняты с профилактического 
учета: из них четыре семьи в 
связи с улучшением обстанов-
ки в семье, одна семья в связи 
с лишением родительских прав 
и одна семья в связи с достиже-
нием совершеннолетия ребен-
ка. 

Секретарь КДН и ЗП в МО 
«Темкинский район» 

В соответствии с пунктом 5 
статьи 26 Устава муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области и 
решением Темкинского рай-
онного совета депутатов от 
05.11.2015 года № 122,

1.  Вступаю в должность 
Главы муниципального обра-
зования «Темкинский район» 
Смоленской области с 05 ноя-

О вступлении в должность Главы 
муниципального образования

бря 2015 года.
2.  Настоящее распоряжение 

вступает в силу с момента его 
подписания и подлежит офици-
альному опубликованию в рай-
онной газете «Заря».

Глава муниципального 
образования «Темкинский 

район» Смоленской области   
Р.В. Журавлев

Учредители: Администрация МО «Темкинский район» Смоленской области, 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИцА,
13

№ 93 (7513)
Цена свободная

НОЯбРЯ
  2015 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+

5 ноября нынешнего года со-
стоялось внеочередное заседание 
районного Совета депутатов пя-
того созыва. Одним из основных 
вопросов повестки дня было  из-
брание Главы муниципального 
образования «Темкинский рай-
он». В результате тайного голо-
сования  Главой муниципального 
образования «Темкинский рай-
он» единогласно был избран Жу-
равлев Роман Владимирович. От 
имени Председателя Смоленской 
областной Думы Игоря Василье-
вича Ляхова и себя лично, Ана-
толий Степанович Василевич, 
депутат Смоленской областной 
Думы, поздравил Романа Влади-
мировича    с избранием на столь 
ответственный пост. В своем вы-
ступлении Анатолий Степанович 
отметил, что за время руковод-
ства районом, Роман Владими-
рович зарекомендовал себя с по-
зитивной стороны и уверен, что 
используя такие свои качества, 
как эрудированность, коммуни-
кабельность, энергичность вновь 
избранный Глава муниципально-
го образования многое сможет 
сделать для развития района. В 
своем ответном выступлении Ро-
ман Владимирович поблагодарил 
депутатов за оказанное доверие и 
заверил, что приложит максимум 
усилий для реализации намечен-

ных планов и очень надеется на 
поддержку со стороны депутатов. 
Р.В. Журавлеву небезразлична 
судьба нашего района, ставший   
ему родным.

Мы надеемся, что во всех 
своих начинаниях Глава муници-

пального образования «Темкин-
ский район» найдет поддержку 
не только среди депутатов, но и 
населения.

Желаем Вам удачи, Роман 
Владимирович!

Г. Васильева

Избрание Главы 
района

РАСПОРЯЖЕНИЕ  Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области 
№ 428-р от 5.11.2015 г.



ЗАРЯ2 13 ноября  2015 года № 93 (7513)
Забытые со времен СССР 

нормативы, которые опреде-
ляли готовность каждого к 
труду и обороне возрождают-
ся. Преимущественное боль-
шинство регионов поддержа-
ло инициативу руководства 
страны, и уже в 2015 году 
будут выданы значки особо 
отличившимся в выполнении 
нормативов по спортивным 
дисциплинам ГТО. Сдать нор-

Новости спорта

ГТО — это здорово!
мы ГТО с 2017 года предстоит 
каждому гражданину России 
от 7 до 70 лет. Всю необходи-
мую информацию можно по-
лучить на официальном сайте 
ГТО. Хорошо забытое нововве-
дение принимается с большой 

охотой школьниками, кото-
рым присущ юношеский задор 
и азарт, а они в полной мере 
проявляются во время прохож-
дения испытаний. Но в первую 
очередь ГТО – это проверка са-
мого себя. Смогу или нет? Сей-

час экзамен на выносливость, 
скорость, меткость и ловкость 
устраивают для того, чтобы 
проявить способность концен-
трироваться и демонстриро-
вать хороший результат даже 
тем, кто давно не занимался 

некоторыми видами спорта. 
То, что нужно оторвать мо-
лодежь от компьютеров и 
других гаджетов, понимают 
все. Задача вырастить здо-
ровое поколение, выносливое 
и активное, превратилась 
из семейной в общегосудар-
ственную, остается только 
надеяться, что затраченные 
усилия дадут ожидаемые ре-
зультаты.

Насыщенным спортивной 
деятельностью был октябрь 
для школьников 5-11 классов 
Темкинского района. Им пред-
стояло участвовать в район-
ных соревнованиях «Комплекс 
ГТО» в зачет IV Спартакиады 
общеобразовательных учреж-
дений Темкинского района, в 
которых приняло около 180 

Они были первыми…
детей. В соревнованиях уча-
ствовали команды, состоящие 
из обучающихся общеобразо-
вательных школ района. Состя-
зания проводились по трем воз-
растным группам. Необходимо 

было выполнить 7 обязатель-
ных нормативов в один день! 
Это бег, прыжки, подтягивание, 
наклоны, подъем туловища из 
положения лежа, сгибание и 
разгибание рук в упоре лежа, 

метание снаряда. И наши юные 
спортсмены успешно справи-
лись с поставленными задача-
ми. У кого-то лучше, у кого-то 
чуть хуже были результаты, но 
нормы ГТО сдали все. И вот 

подведены итоги сдачи нор-
мативов комплекса ГТО среди 
учащихся школ Темкинского 
района и лучшие награждены 
грамотами и медалями. В раз-
личных возрастных группах 
и видах победителями стали 
22 человека. Мы поздравляем 
всех победителей этих сорев-
нований.

Юноши и девушки средней 
группы из числа победителей, 
сдавших нормы ГТО, удостои-
лись чести представлять наш 
район на ХХХ Спартакиаде уча-
щихся Смоленской области, кото-
рая проводилась на базе Смолен-
ской государственной  академии 
физической культуры, спорта и 
туризма. Наша команда состоя-
ла из 10 человек (5 юношей и 5 
девушек), – 6 основных участ-
ников и 4 запасных. Поддержи-
вали нашу команду заведующий 

…и «золотыми»
физкультурно-спортивным клу-
бом «Олимп» Ильин Е.С., учите-
ля физической культуры МБОУ 
Темкинская МСОШ Хохолев А.А. 
и Башенин О.С. В результате, ре-
бята выступили очень достойно. 
Каждый участник выполнил по 7 
спортивных нормативов. В ито-
ге - 42 норматива, из которых 35  
было выполнено на золото, 7 - на 
серебро, причем на золото не хва-

тило самую малость – доли секунд 
или одного подтягивания.  «Но это 
дает лишний повод работать над 
собой», - отзывается Ильин Евге-
ний Сергеевич, - «Ребята впервые 
участвовали в таких соревнова-
ниях, ведь это интересно, и всем 
очень понравилось. С большой 
уверенностью можно сказать, в 
следующий раз поедем бороться 
за первое место, показать уровень 

своего развития». А сколько впе-
чатлений было от окружающей 
спортивной обстановки, юные 
спортсмены даже заглянули в Ле-
довый дворец. Ну что ж, это было 
только пробное мероприятие, даже 
пока значки не присуждались, зато 
дети уже зарегистрированы на 
официальном сайте ГТО. Как мы 
видим, все это доступно и инте-
ресно, при том условии, что если 

человек занимается постоянно 
физкультурой, то вполне реаль-
но сдать даже на золотой значок. 
Остается добавить, что все эти 
спортивные мероприятия со-
стоялись благодаря общему ру-
ководству отдела по культуре, 
спорту и молодежной политике, 
учителям физической культуры 
района, которые готовили наших 
спортсменов и, конечно,  труду  
и настойчивости самих ребят. 
Пожелаем всем успеха!

Л. Воронина

Протокол (2000-2002 
г.р.) Девушки

ФИ            Очки   Место
1.Семёнова Юлия  
Темкинская    73             II
Животова Виктория 
Темкинская    82              I
Герасева Анна 
Власовская     66           IV
Тимофеева Александра
Власовская     66           IV
Белова Виктория 
Замыцкая       72           III
Михайлова Ирина 
Васильевская 66           IV

Протокол (1999 г.р. и 
старше) Девушки

ФИ             Очки    Место
Вареникова Варвара
Темкинская    79             III
Майкова Екатерина  
Темкинская    90               II
Филонова Анастасия  
Темкинская    90               II
Яковлева Ольга 
Темкинская    96  I

Протокол (2000-2002 г.р.) 
Юноши

ФИ             Очки     Место
Бердников Егор  
Темкинская    85         I
Копотев Максим  
Темкинская    72               II
Ницук Никита  
Темкинская    67             IV
Архипов Денис 
Темкинская     68            III

Протокол (1999 г.р. и 
старше) Юноши

ФИ            Очки     Место
Новаторов Павел  
Темкинская     91 I
 Орлов Николай  
Темкинская     85             II
Пересыпкин Илья  
Темкинская     83            III
Орлов Валерий  
Темкинская     85             II

Протокол (2003 г.р. и 
моложе) девочки

ФИ            Очки     Место
Яковлева Диана  
Темкинская    74               II
Глухова София  
Темкинская    77    I
Гукасян Нина 
Селенская      74               II
Тинькова Мария 
Замыцкая       70             III
Иванова Камилла 
Замыцкая       77                I

Протокол (2003 г.р. и 
моложе) мальчики

ФИ          Очки     Место
Соколов Александр  
Темкинская  69           III
Гуляев Степан 
Власовская   72              I
Белов Владислав 
Замыцкая     71            II



ЗАРЯ3 13 ноября  2015 года № 93 (7513)

СРЕДА,
18 НОЯбРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 23.35
                                 3.00 Новости
9.20, 4.05 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15 21.35 «ВЛЮбЛЕННЫЕ 
                               ЖЕНщИНЫ»
14.25, 15.15 Время покажет
16.00 Мужское/Женское
17.00 Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят  21.00 Время 
21.30 «ВЛЮбЛЕННЫЕ 
                               ЖЕНщИНЫ» 
23.40 Вечерний Ургант 0.30 Политика
1.35, 3.05 «ОГНЕННЫЕ КОЛЕСНИцЫ»
4.05 «ИЗМЕНА»

«РОССИЯ»
5.00, 9.15 Утро России
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 О самом главном 
11.55 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
12.55 Особый случай 
14.50, 4.45 Дежурная часть
15.00  Наш человек
16.00 «ЗЕМСКИЙ ДОКТОР»
18.15 Прямой эфир.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «ЛЮДМИЛА ГуРчЕНКО»
23.00 Специальный корреспондент
0.40 Документальные фильмы
1.30 «ДОРОГА, ВЕДущАЯ 
                                К СчАСТьЮ
2.40 «СЫН ЗА ОТцА»
3.40 Комната смеха

«НТВ»
5.00, 6.05«АДВОКАТ» 7.00 НТВ утром
8.10 Утро с Ю. Высоцкой
9.00 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                                   МухТАРА»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.30    
                                         Сегодня
10.20 «ЛЕСНИК» 
12.00 Суд присяжных 13.20 ЧП  
14.00 «уЛИцЫ РАЗбИТЫх 
                                  ФОНАРЕЙ»
16.20 «ЛИТЕЙНЫЙ»
18.00 Говорим и показываем
19.40 «ВЫСОКИЕ СТАВКИ» 
21.35 «НЕПОДСуДНЫЕ»
23.30 Анатомия дня 0.10 «ШАМАН»
2.00 Квартирный вопрос 
3.00 «СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ»

чЕТВЕРГ,
19 НОЯбРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 23.35,  
                                    3.00 Новости
9.20, 4.30 Контрольная закупка 
9.50 Жить здорово! 12+
10.55, 4.40  Модный приговор
12.15, 21.35 «ВЛЮбЛЕННЫЕ 
                                ЖЕНщИНЫ»
14.25, 15.15 Время покажет
14.00 Мужское/женское
17.00 Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся 
19.50 Пусть говорят  21.00 Время
23.40 Вечерний Ургант 
0.30 На ночь глядя
1.30, 3.05  «КОЛЛЕКТИВНЫЙ  
                                                 ИСК»
3.40 «ИЗМЕНА» 

ПЯТНИцА,
20 НОЯбРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 23.35
                                    3.00 Новости
9.20, Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 12+
10.55, 4.50 Модный приговор
12.15 «ВЛЮбДЕННЫЕ
                                  ЖЕНщИНЫ»
14.25, 15.15 Время покажет 
16.00 Мужское/женское
17.00 Жди меня 
18.45 Человек и закон
19.45 Поле чудес  
21.00 Время  21.30 Голос 
23.40 Вечерний Ургант 
0.40 «ФАРГО»
1.35 «ГОРОДСКИЕ ПЕЖОНЫ»
4.00«ВЕГАС»

«РОССИЯ»
5.00, 9.15 Утро России
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 О самом главном 
11.55 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
12.55 Особый случай 
14.50, 4.45 Дежурная часть
15.00  Наш человек
16.00 «ЗЕМСКИЙ ДОКТОР»
18.15 Прямой эфир.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 Концерт
23.00  «ОДИНОКИЕ СЕРДцА»
3.00 Горячая десятка»
4.05 Комната смеха

«НТВ»
5.00, 6.05«АДВОКАТ» 6.00 НТВ утром
8.10 Утро с Ю. Высоцкой
9.00 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                                   МухТАРА»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.30    
                                         Сегодня
10.20 «ЛЕСНИК» 
12.00 Суд присяжных 13.20 ЧП  
14.00 «уЛИцЫ РАЗбИТЫх 
                                  ФОНАРЕЙ»
16.20 «ЛИТЕЙНЫЙ»
18.00 Говорим и показываем
19.40 Большинство
20.35 «МуЖСКИЕ КАНИКуЛЫ»
0.30 «ВТОРАЯ ЛЮбОВь»
2.25 Дикий мир 
2.45 «СЛЕДСТВЕННЫЙ 
                                      КОМИТЕТ»

ТЕЛЕВИДЕНИЕ
ПОНЕДЕЛьНИК,

16 НОЯбРЯ
ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.00 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 23.35
                                 3.00 Новости
9.20, 4.05 Контрольная закупка
9.50 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15 Сегодня вечером 
14.25, 15.15 Время покажет
16.00 Мужское/Женское
17.00 Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят  21.00 Время 
21.30 «ВЛЮбЛЕННЫЕ 
                               ЖЕНщИНЫ» 
23.30 Вечерний Ургант
0.00 Познер
1.20, 3.05 «ОПТОМ ДЕШЕВЛЕ»
3.15 «ВЕГАС»

«РОССИЯ»
5.00, 9.15 Утро России
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 О самом главном 
11.55 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
12.55 Особый случай 
14.50 Дежурная часть
15.00  Наш человек
16.00 «ЗЕМСКИЙ ДОКТОР»
18.15 Прямой эфир.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «ЛЮДМИЛА ГуРчЕНКО»
23.00 Честный детектив
0.00 Документальные фильмы
1.30 «ДОРОГА, ВЕДущАЯ 
                                К СчАСТьЮ
3.25 «СЫН ЗА ОТцА»
4.25 Комната смеха

«НТВ»
5.00, 6.05«АДВОКАТ» 
7.00 НТВ утром
8.10 Утро с Ю. Высоцкой
9.00 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                                   МухТАРА»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.30    
                                         Сегодня
10.20 «ЛЕСНИК» 
12.00 Суд присяжных 13.20 ЧП  
14.00 «уЛИцЫ РАЗбИТЫх 
                                  ФОНАРЕЙ»
16.20 «ЛИТЕЙНЫЙ»
18.00 Говорим и показываем
19.40 «ВЫСОКИЕ СТАВКИ» 
21.35 «НЕПОДСуДНЫЕ»
23.30 Анатомия дня 
0.10 «ШАМАН»
2.05 Битва за Север  
3.00 «ПОД ПРИцЕЛОМ»

ВТОРНИК,
17 НОЯбРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 23.35,  
                                    3.00 Новости
9.20, 4.10 Контрольная закупка 
9.50 Жить здорово! 12+
10.55, 4.40  Модный приговор
12.15, 21.35 «ВЛЮбЛЕННЫЕ 
                                ЖЕНщИНЫ»
14.25, 15.15 Время покажет
14.00 Мужское/женское
17.00 Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся 
19.50 Пусть говорят  
21.00 Время
23.40 Вечерний Ургант
0.15  «АРТуР НьЮМАН»
1.35, 3.05 «бРубЕЙКЕР» 

«РОССИЯ»
5.00, 9.15 Утро России
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00
                                                Вести
9.55 О самом гланом
11.55 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 
12.55 Особый случай 12+
14.50 Дежурная часть
15.00  НАШ чЕЛОВЕК
16.00 «ЗЕМСКИЙ ДОКТОР»
18.15 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «ЛЮДМИЛА ГуРчЕНКО»
23.00 Вести. doc 
0.40  Документальные фильмы
2.10 «СЫН ЗА ОТцА»
3.15 Доктор Иванович. 
                       Солдат телевидения 
4.10 Комната смеха

«РОССИЯ»
5.00, 9.15 Утро России
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
9.55 О самом главном 
11.55 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
12.55 Особый случай 
14.50, 4.45 Дежурная часть
15.00  Наш человек
16.00 «ЗЕМСКИЙ ДОКТОР»
18.15 Прямой эфир.
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «ЛЮДМИЛА ГуРчЕНКО»
23.00 Поединок
0.40 Документальные фильмы
2.50 «СЫН ЗА ОТцА»
3.45 Комната смеха

«НТВ»
5.00, 6.05«АДВОКАТ» 7.00 НТВ утром
8.10 Утро с Ю. Высоцкой
9.00 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                                   МухТАРА»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.30    
                                         Сегодня
10.20 «ЛЕСНИК» 
12.00 Суд присяжных 13.20 ЧП  
14.00 «уЛИцЫ РАЗбИТЫх 
                                  ФОНАРЕЙ»
16.20 «ЛИТЕЙНЫЙ»
18.00 Говорим и показываем
19.40 «ВЫСОКИЕ СТАВКИ» 
21.30 «НЕПОДСуДНЫЕ»
23.30 Анатомия дня 0.10 «ШАМАН»
2.00 Дачный ответ 
3.05 «СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ»                                   

СуббОТА,
21 НОЯбРЯ 

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.50, 6.10 «ЖЕНщИНЫ»
6.00, 10.45, 12.00, 18.00 Новости
8.00 Играй, гармонь любимая!
8.45 Смешарики
9.00 Умницы и умники

ВОСКРЕСЕНьЕ,
22 НОЯбРЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00, 12.00, 15.00, 17.55
                                          Новости
6.10 «РАТАТуЙ»
8.10 Армейский магазин
8.45 Смешарики  
8.55 Здоровье
10.15 Непутевые заметки
10.35 Пока все дома  
11.25 Фазенда
12.15 Душа нараспашку
13.20 «ДЕЛО бЫЛО В 
                             ПЕНьКОВЕ»
15.20 Три плюс два. Версия 
                       курортного романа
16.25 «ТРИ ПЛЮС ДВА»
18.25 КВН  21.00 Время
23.00 «МЕТОД»
0.00 «ЛучШЕЕ 
                       ПРЕДЛОЖЕНИЕ»
2.30 «КЕЛЛИ ОТ ДЖАСТИНА»
4.00 Контрольная закупка

«РОССИЯ»
5.50 «ТРЕВОЖНОЕ 
                         ВОСКРЕСЕНьЕ»
7.30 Сам себе режисер
8.20 Смехопанорама
8.50 Утренняя почта 
9.30 Сто к одному
10.20, 11.00, 14.00, 20.00  Вести
11.10 Смеяться разрешается
12.10, 14.20 «КРИВОЕ 
                      ЗЕРКАЛО ДуШИ»
16.00 Синяя птица
18.00 «АЛЛА В ПОИСКАх 
                                          АЛЛЫ»
22.00 Воскресный вечер
0.30  «ВЛЮбЛЕН И 
                              бЕЗОРуЖЕН»
2.30 Шарль де Голь 
3.30 Смехопанорама
4.00 Комната смеха

«НТВ»
5.00 «АДВОКАТ»
6.05, 1.15 «ПЕТРОВИч»
8.00, 10.00, 13.00,1 6.00, 19.00 
                                         Сегодня
8.15 Русское лото плюс
8.50 Их нравы 
 9.25 Едим дома
10.20 Первая передача
11.00 Чудо техники
11.50 Дачный ответ 
13.20  Поедем поедим
15.00 НашПтотребНадзор
16.00 «ЛИТЕЙНЫЙ»
18.00 Акценты недели
19.00 Точка
19.45 «ПАуТИНА»
23.40 Пропаганда
0.15 «ГЕНЕРАЛ»
3.05 «СЛЕДСТВЕННЫЙ 
                                 КОМИТЕТ» 

9.45 Слово пастыря 
10.15 Смак
10.55 Майя. Великолепная. 
             К юбилею Майи Плисецкой
12.10 Идеальный ремонт 
13.10 На 10 лет моложе
14.00 Теория заговора 
15.00 Голос
17.10 Следствие покажет
18.10 Кто хочет стать  миллионером?
19.10 Вместе с дельфинами
21.00 Время  
21.20 Сегодня вечером 
23.00  «КОПЫ В ЮбКАх»
1.10 «ПЛЯЖ»
3.25 «ПРИЯТЕЛИ ИЗ 
                               бЕВЕРЛРхИЛЗ»
5.10 Контрольная закупка

«РОССИЯ»
4.45 «СРОК ДАВНОСТИ»
6.35 Сельское утро 
7.05 Диалоги о животных
8.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести 
8.20 Мульт-утро
9.30 Правила движения
10.25 Личное
11.20 Две жены
12.20, 14.30 «СЛЕПОЕ 
                                        СчАСТьЕ»
16.45  Знание - сила 
17.30 Концерт, посвященный Дню 
налоговых органов. Прямая транс-
ляция .
21.00 «СЛОМАННЫЕ СуДьбЫ»
0.50 «Я ПОДАРЮ ТЕбЕ 
                                      ЛЮбОВь»
2.50 «ОСЕННИЕ ЗАбОТЫ»
4.35 Комната смеха

«НТВ»
4.40 «АДВОКАТ» 
5.35 «ПЕТРОВИч»
8.00, 10.00, 13.00,1 6.00, 19.00 
                                              Сегодня
7.25 Смотр 
8.15 Жилищная лотерея
8.45 Медицинские тайны
9.20 Готовим с А.Зиминым 0+
10.20 Главная дорога 16+
11.00 Кулинарный поединок
11.55 Квартирный вопрос 
13.20 Я худею 
14.20 Своя игра
15.00 Хлеб
16.00 «ЛИТЕЙНЫЙ» 
18.00 Следствие вели...
19.00 Центральное телевидение
20.00 Новые русские сенсации
21.00 Ты не поверишь! 
22.00 50 оттенков. Белова
23.00 Время ГЭ 
23.35 «уКРАДИ МОЮ ЖЕНу»
1.35 СССР. Крах империи
2.35 Дикий мир
3.15 «СЛЕДСТВЕННЫЙ 
                                       КОМИТЕТ» 

Пластиковые окна. Цены от производителя.
Телефон: 8-915-633-72-78

Продам: сетку-рабицу-550р, сетка кладочная - 90р, стол-
бы -200р, ворота - 4250р, калитки-1830р, секции - 1450р, про-
флист, арматура.

Доставка бесплатная  8-960-584-38-94 ; 
8-915-453-90-55

Продам: бытовки-43200, кровати металлические – 1360р. 
Матрац, подушка, одеяло – 600р. 

Доставка бесплатная 8-960-584-38-94, 
8-916-116-51-62 Реклама

«НТВ»
5.00, 6.05«АДВОКАТ» 
7.00 НТВ утром
8.10 Утро с Ю. Высоцкой
9.00 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                                   МухТАРА»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.30    
                                         Сегодня
10.20 «ЛЕСНИК» 
12.00 Суд присяжных 13.20 ЧП  
14.00 «уЛИцЫ РАЗбИТЫх 
                                  ФОНАРЕЙ»
16.20 «ЛИТЕЙНЫЙ»
18.00 Говорим и показываем
19.40 «ВЫСОКИЕ СТАВКИ» 
21.35 «НЕПОДСуДНЫЕ»
23.30 Анатомия дня 0.10 «ШАМАН»
2.00 Главная дорога 2.40 Дикий мир 
3.05 «ПОД ПРИцЕЛОМ»

Продается земельный участок 2 га в д. Горки. Головлев И. Г.
Телефон: 8-952-993-07-09

Продается 2-х комнатная благоустроенная квартира. 
По адресу: с. Темкино, ул. Советская, д. 31. 

Телефон: 8-920-857-53-58. Александр

Продаю: новый скутер в эксплуатации 5 месяцев, гаражное 
хранение; семью гусей, 2 семьи уток: пекинские, индоутки.

Телефон: 8-960-583-29-94

Куплю документы на земельную долю (пай) 
АОЗТ «Ильинское»

Телефон: 8-960-579-29-00. Анастасия



ЗАРЯ4 13 ноября  2015 года № 93 (7513)

Извещение о проведении собрания о 
согласовании местоположения 
границы земельного участка

Кадастровым инженером Павловым Дмитрием Сергее-
вичем, квалификационный аттестат №67-14-0389, почтовый 
адрес:  Смоленская обл., Темкинский район,  д. Селенки, ул. 
Заводская, д.2, тел.8(48136) 2-17-84, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 67:20:0520101:72, расположен-
ного по адресу: Смоленская обл., р-н Темкинский, с/п. Павлов-
ское, д. Темкино, д.55, кв.1   выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Романова Екате-
рина Васильевна, проживающего по адресу: Смоленская обл., 
р-н Темкинский, с/п. Павловское, д. Темкино, д.55, кв.1. Кон-
тактный телефон 8-910-764-33-72

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Смоленская 
обл., р-н Темкинский, с/п. Павловское, д. Темкино, д.55, кв.1   
15.12.2015г.  в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Смоленская обл., Темкинский район,  
с. Темкино, ул. Октябрьская, д.23, тел.8(48136) 2-17-84.

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются  с 13.11.15 по 27.11.15 по 
адресу: Смоленская обл., Темкинский район,  с. Темкино, ул. 
Октябрьская, д.23, тел.8(48136) 2-17-84.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: земельные 
участки, расположенные в кадастровом квартале 67:20:0520101.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок.

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
И.о. гл. редактора Петрова Н.В. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81 
Эл.почта zaryatemkino@mail.ru. Адрес редакции и издателя: 
215350,  с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография», 
адрес:г.Вязьма, ул.Парижской Коммуны, д.4.
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз. 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+

Поздравляем с юбилеем 
 СЕРГЕЕВА 

Анатолия Васильевича
Знаем - прожиты трудные годы,

Первый трактор увидел в колхозе,
А потом фронтовые невзгоды
Пережил, перемог, перенес.

Точно так победи все напасти,
Пусть они обойдут стороной.

Мы желаем тебе только счастья
И здоровья, отец наш родной.
Пусть лицо озаряет улыбка,
И нестарится сердце вовек,

Ты для нас самый лучший на свете,
Самый нужный, родной человек,

Мы тебе сегодня пожелаем здоровья, 
Бодрости на долгие года.

Будь таким каким мы тебя знаем - 
Добрым и отзывчивым всегда!

Сын Виктор и 
его семья

Кадастровым инженером Павловым Дмитрием Сергее-
вичем, квалификационный аттестат №67-14-0389, почтовый 
адрес:  Смоленская обл., Темкинский район,  д. Селенки, ул. 
Заводская, д.2, тел.8(48136) 2-17-84, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 67:20:0520101:48, располо-
женного по адресу: Смоленская обл., р-н Темкинский, с/п. 
Павловское, д. Темкино, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Полякова Галина 
Павловна, проживающего по адресу: г. Москва, ул. Электро-
заводская, д. 32, кв. 72. Контактный телефон 8-965-427-49-21

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Смоленская 
обл., р-н Темкинский, с/п. Павловское, д. Темкино   15.12.2015г. 
в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Смоленская обл., Темкинский район,  
с. Темкино, ул. Октябрьская, д.23, тел.8(48136) 2-17-84.

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются  с 13.11.15 по 27.11.15 по 
адресу: Смоленская обл., Темкинский район,  с. Темкино, ул. 
Октябрьская, д.23, тел.8(48136) 2-17-84.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: земельные 
участки, расположенные в кадастровом квартале 67:20:0520101.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Павловым Дмитрием Сергее-
вичем, квалификационный аттестат №67-14-0389, почтовый 
адрес:  Смоленская обл., Темкинский район,  д. Селенки, ул. 
Заводская, д.2, тел.8(48136) 2-17-84, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 67:20:0640101:119, располо-
женного по адресу: Смоленская обл., р-н Темкинский, с/п Дол-
матовское, д. Горки, ул. Холмовская, д.7, кв.1   выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Царев Василий 
Николаевич, проживающего по адресу: Смоленская обл., р-н 
Темкинский, с/п Долматовское, д. Горки, д.7, кв.1. Контактный 
телефон 8-481-36-2-43-15 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Смоленская 
обл., р-н Темкинский, с/п Долматовское, д. Горки, д.7, кв.1   
14.12.2015г.  в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Смоленская обл., Темкинский район,  
с. Темкино, ул. Октябрьская, д.23, тел.8(48136) 2-17-84.

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются  с 13.11.15 по 27.11.15 по 
адресу: Смоленская обл., Темкинский район,  с. Темкино, ул. 
Октябрьская, д.23, тел.8(48136) 2-17-84.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: земельные 
участки, расположенные в кадастровом квартале 67:20:0640101.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок.

В период с 17 по 19 ноя-
бря 2015 года муниципальное 
образование «Темкинский 
район» Смоленской области 
примет участие в   командно-
штабном учении.  

Тема тренировки: «Органи-
зация действий органов управ-
ления и сил ГО в условиях 
радиоактивного загрязнения 
территории Смоленской обла-
сти, а также при ликвидации 
крупномасштабных чрезвы-
чайных ситуаций и пожаров».
учебные цели тренировки: 

- отработка вопросов ор-
ганизации и управления при 
выполнении мероприятий по 
ГО, предупреждению и лик-
видации крупномасштабных 
чрезвычайных ситуаций и по-
жаров;

-совершенствование теоре-
тических знаний и практиче-
ских навыков руководителей, 
должностных лиц ГО в вопро-

сах организации и управления 
мероприятиями по ГО;

- повышение эффективно-
сти применения сил ГО при вы-
полнении мероприятий по ГО в 
условиях радиоактивного загряз-
нения территории муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области, а 
также при ликвидации крупно-
масштабных ЧС и пожаров.

На тренировку 
привлекаются:

Главы муниципальных об-
разований  сельских поселений 
Темкинского района Смоленской 
области, члены КЧС и ОПБ при 
Администрации муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области, 
приемный эвакуационный пункт 
Администрации муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области, 
Темкинское Райпо и другие ор-
ганизации, обеспечивающие вы-

полнение мероприятий в соот-
ветствии с планом гражданской 
обороны и защиты населения 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области.

В ходе командно-штабного 
учения планируется: развер-
нуть группу контроля, обеспечи-
вающую сбор информации, ана-
лиз выполнения мероприятий 
гражданской обороны и пред-
ставление донесений; развер-
нуть приемный эвакуационный 
пункт, развернуть подвижной 
пункт продовольственного снаб-
жения в целях первоочередного 
жизнеобеспечения пострадав-
шего населения.

Специалист по делам 
ГО и чС Администрации 

муниципального образования 
«Темкинский район» 
Смоленской области

 Г.А. барановская

ГО и чС информирует

Тренировка по Гражданской 
обороне

За 10 месяцев на террито-
рии области произошло более 
тысячи пожаров. 

На 1 ноября 2015 года на 
территории Смоленской об-
ласти зарегистрировано 1009 
пожаров, из них на территории 
города Смоленска – 132. За 
аналогичный период прошлого 
года на Смоленщине произо-
шло 1050 пожаров, из которых 
на областной центр пришлось 
142 пожара. 

За 10 месяцев нынешнего 
года в огне погибло 98 человек, 
среди которых - 7 детей. В про-
шлом году за такой же период 
огонь унес жизни 88 смолян.

Травмы и ожоги различной 
степени тяжести получили 67 
человек. За аналогичный пе-
риод прошлого года эта цифра 
была больше и составляла 80 
человек.

Информация для населения
По статистике наибольшее 

число возгораний происходит в 
жилье смолян. В домах и кварти-
рах на 1 ноября зарегистрирова-
но 745 пожаров. На тушение са-
довых домиков и дач пожарные 
подразделения выезжали 75 раз. 
Надворные постройки, сараи, 
бани и гаражи горели 227 раз. В 
прочих строениях, относящихся 
к жилому сектору, произошло 32 
пожара.

Кроме того, наиболее часты-
ми объектами пожаров станови-
лись транспортные средства. По 
различным причинам за указан-
ный период произошло возгора-
ние 137 автомобилей.

Среди основных причин по-
жаров являются:

- неосторожное обращение с 
огнем, за указанный период оно 
стало причиной 414 пожара;

- нарушение правил устрой-

ства и эксплуатации электрообо-
рудования, ставшее за 10 меся-
цев причиной 217 пожаров;

- нарушение правил устрой-
ства и эксплуатации печей, кото-
рое привело к 132 пожарам;

- поджог стал основной при-
чиной пожара в 44 случаях.

За 10 месяцев текущего года 
пожарными из огня спасено 38 
человек, эвакуировано - 333.

Прямой ущерб от пожаров по 
состоянию на 1 ноября составил 
13 миллионов 360 тыс. рублей.

Благодаря оперативным и 
грамотным действиям пожарных 
подразделений было спасено ма-
териальных ценностей на сумму 
более 37 миллионов рублей.

Телефон единой службы 
спасения – 101 , 112.

ОНД Вяземского, 
Темкинского и 

угранского районов

Поздравляем с 
юбилеем 

 СЕРГЕЕВА 
Анатолия Васильевича

Дорогой наш дедушка!
Прими поздравления от внуков своих,

Совсем ты недавно воспитывал их.
Ты жизненный опыт свой передал,

Для нас самым мудрым ты, дедушкой стал.
Хотим мы здоровья тебе пожелать.
Проблемы любые поможем решать.
Спасибо за то, что ты рядом всегда.
Пусть будут вовеки не властны года!

Внуки и правнучка Нюша


